
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 17 de outubro de 2007 - Nº 197

OF. 1761

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 03 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

OSMAR DE SOUSA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador das
Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Bom Jesus, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

JOSE SANTANA DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Renda, símbolo DAS-2, do PROPIGER de Isaías Coelho, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

GILSON RIBEIRO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Renda, símbolo DAS-2, do PROPIGER de São João da Serra, da Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

DUCILENE DA COSTA AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Renda, símbolo DAS-2, do PROPIGER de Lagoa do Barro, da Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

LUZIVANIA TEREZA DE SENA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Renda, símbolo DAS-2, do PROPIGER de Campinas do Piauí, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JESUS LOPES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETO DE 10 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
MARIA VILMA DE MOURA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Finanças, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETO DE 10 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ANTONIO AMORIM RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos
a partir de 10 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JANDIRA LOPES PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Programas Integrados,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,


